
                           令和６年９月１０日 

 

保護者のみなさま 

 

島本町立第四小学校 

                            校長   川口  直樹 

 

 

 

運動会のご案内 

 
清秋の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、本校の「第４４回運動会」を下記の要領で開催いたします。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．日にち   

  

１０月１９日（土） 運動会実施 弁当 

１０月２０日（日） 休日  

１０月２１日（月） 代休  

１０月２２日（火） 通常授業  

１０月２３日（水） 通常授業  

 

延期① 

１０月１９日（土） 延期 休校  

１０月２０日（日） 運動会実施 弁当 

１０月２１日（月） 代休  

１０月２２日（火） 通常授業  

１０月２３日（水） 通常授業  

 

延期② 

１０月１９日（土） 延期 休校  

１０月２０日（日） 延期 通常授業 弁当 

１０月２１日（月） 代休  

１０月２２日（火） 通常授業 給食 

１０月２３日（水） 運動会実施 給食 

 

※ 雨天の場合、午前７時に決行か順延かを決定します。順延の場合のみ、メール配信にて連絡いたし

ますので、個別の電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

※ 給食はありませんので、お弁当の準備をお願いします。（２３日は、給食） 

※ 運動会は、９時開始（通常時刻に登校）、１２時３０分頃に終了予定です。運動会終了後、教室でお

弁当を食べ、13時３０分頃下校します。 

 

 

 

 



２．場所   島本町立第四小学校  運動場 

 

３． 保護者のみなさまへお願い  
 
➀ 校舎内は立ち入り禁止です。トイレはプログラム記載の所定の場所をご利用ください。 

 
② 自転車、バイク及び自動車でのご来校は固くお断りします。送迎についてもご遠慮ください。 

 
③ 受付での混雑を避けるため、「運動会入場証（リストバンド）」の着用をお願いします。 

「運動会入場証（リストバンド）」については、後日、配布します。 

入場証に必要なことをあらかじめご記入のうえ、リストバンドの形に作成をお願いします。 

 

④ 個人情報保護の観点から、撮影された動画や写真の SNS等への掲載は、ご遠慮願います。 
 

⑤ ごみは各自でお持ち帰りください。また、学校施設内は全面禁煙です。 
 

⑥ 本部テント横に「優先撮影スペース」を設けます。演技・競技中の学年の保護者優先の撮影スペースで

す。演技・競技終了後は、速やかにご移動ください。詳細はプログラムをご覧ください。 プログラムは、

１０月上旬に児童を通じて配布いたします。 
 
  ⑦ グラウンドの立ち入りは、８時３０分の受付開始以降にお願いします。また、それまでは、児童の登校時

刻となっておりますので、混雑を避けるため、校門前での場所取りのための待機は、ご遠慮いただきま

すようお願いいたします。 
 
⑧ 運動場でのテントの設営はご遠慮ください。 

 
⑨ 児童の登校後、正門は出口専用となります。来校の際は、駐車スペース横の搬入口からお入りください。

（混雑を避けるため、一方通行となります。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご理解・ご協力をお願いいたします。 

体育館 
プール 

校 舎 

 
 

運動場 

正門 

出口専用 

搬入口 

裏門 

トイレ 

入口専用 

授乳・おむつ替え 

スペース 

重要 


